ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

г. Астрахань

                _____________________ 2010 г.

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани в лице ______________________________________, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик» c одной стороны,  и  ___________________, действующий на основании ________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок, Протокол рассмотрения и сопоставления котировочных заявок № ___ от________), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по охране жилых домов по ул. Кр. Набережная/Адмиралтейская/Советской Милиции, д. № 12/22/1 и по ул. Куликова, д. 77 корп. 2, ул. Куликова, д. 77 корп. 3 (далее объект), в соответствии с условиями настоящего контракта и Техническим заданием (приложение № 1 к муниципальному контракту)
1.2. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг по настоящему Контракту, организовать приемку их результата и оплатить обусловленную настоящим Контрактом стоимость услуг.

1.3. Исполнитель обязан передать Заказчику акт приемки выполненных работ.

2. Качество и  комплектность

2.1. Исполнитель гарантирует своевременное выполнение работ по охране объектов муниципального имущества.
3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему Контракту составляет ___________ (_______________) рублей.
Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев предусмотренных Федеральным  законом № 94 ФЗ от 21.07.2005 г. Оплата  оказываемых услуг осуществляется по цене, установленной муниципальным контрактом. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом  объема услуг  и иных условий исполнения муниципального контракта.
3.2. Исполнитель оказывает услуги, а Заказчик принимает их.

Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки оказанных услуг, подписываемым Исполнителем и Заказчиком.

3.3. Оплата Заказчиком за оказание Исполнителем принятых на себя по настоящему
контракту услуг производится на основании актов приемки оказанных услуг.
3.4. Расчеты между Сторонами  производятся в безналичной форме после подписания актов оказанных услуг по мере поступления денежных средств из городского бюджета до 31.12.2010г., путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
4. Обязанности Заказчика

4.1 Заказчик обязуется:

производить оплату за оказанные услуги после подписания соответствующего акта оказанных услуг, в порядке, предусмотренном п. 3.4. настоящего контракта;

осуществлять контроль за оказанием услуг (сроками оказания услуг и т.д.), в соответствии с условиями настоящего контракта;
выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями
настоящего контракта;
предоставлять Исполнителю необходимую для выполнения обязательств информацию.
5. Обязанности Исполнителя
5.1.  Исполнитель  обязуется:
5.1.1. Для выполнения обязательств, принятых на себя по контракту, в течение 1 суток с момента подписания настоящего контракта:
- выставить посты охраны в соответствии с Приложением № 1 к муниципальному контракту;
- принять Объект под охрану. Согласовать с Заказчиком схему построения системы охраны Объекта и план дислокации постов в соответствии с требованиями внутреннего режима Объекта;
- предоставить для несения охранных функций необходимое количество сотрудников, прошедших специальную подготовку, обеспеченных служебными удостоверениями личности, обмундированием, транспортом, спецсредствами и средствами связи.

5.2. Принимать под охрану и сдавать Заказчику закрытые и опечатанные помещения и ключи от них. Под имуществом понимается находящееся на Объекте Заказчика, в принадлежащих ему помещениях, имущество, переданное под охрану.

5.3. Обеспечить круглосуточную (с 8:00 до 8:00) охрану Объекта и находящегося в нем имущества Заказчика.

5.4. Разработать и согласовать с заказчиком необходимые инструкции по охране Объекта, предусмотрев места дислокации постов, времени и порядка несения службы, информацию о порядке взаимодействия с ОВД (номера телефонов дежурной части, участковых уполномоченных милиции, уголовного розыска, обслуживающих данную территорию).

5.5. Проводить работу по изучению технической укрепленности Объекта, вносить предложения по ее совершенствованию, давать рекомендации при проектировании и монтаже средств охранно-пожарной сигнализации.

5.6. Не препятствовать Заказчику проверять качество выполнения персоналом Исполнителя своих служебных обязанностей, а также работоспособности технических систем охраны.

5.7. Не разглашать коды специальных замков служебных помещений Заказчика и иную конфиденциальную информацию.

5.8. О фактах противоправных посягательств, причинивших ущерб Заказчику, Исполнитель немедленно сообщает Заказчику и уведомляет правоохранительные органы. До прибытия представителей Заказчика и после согласования с заказчиком, сотрудников правоохранительных органов Исполнитель обеспечивает охрану и неприкосновенность места происшествия.

5.9. Организовать и обеспечить силами своих сотрудников:

- общественный порядок на охраняемом Объекте;

- охрану от расхищения имущества, находящегося в принятых под охрану помещениях Объекта;

- охрану Объекта от порчи, поджога и иных преступных посягательств;

- безопасность жизни и здоровья сотрудников Заказчика и посетителей, находящихся в границах Объекта.

5.10. Незамедлительно реагировать в случаях возникновения:

- угрозы общественному порядку на охраняемом Объекте;

- угрозы для жизни и здоровья сотрудников Заказчика и посетителей;

- попыток совершения хищения, повреждения или уничтожения принятого под охрану  имущества;

5.11. В случае обнаружения на охраняемом  Объекте пожара, немедленно сообщить об этом в пожарную часть и принять меры по ликвидации пожара.

5.12. Своевременно информировать Заказчика о:

- возникновении конфликтных ситуаций на охраняемом Объекте, невыполнении или уклонении от выполнения сотрудниками Заказчика, согласованных требований внутреннего режима Объекта и порядка приема-сдачи помещений, имущества под охрану и из-под охраны;

- обнаружении на охраняемом Объекте возгораний, пожара;

- возникновении аварийной ситуации в системе электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, канализации;

- возникновении неисправностей в технических средствах охраны, охранно-пожарной сигнализации, связи;

- фактах незаконного проникновения на Объект посторонних лиц;

- причинении ущерба Заказчику;

-ставших известными охране внутренних и внешних угрозах Объекту, имуществу Заказчика.

5.13. Контролировать внос (вынос) имущества. Без согласования с Заказчиком не предпринимать действий, затрудняющих выполнение основной деятельности Заказчика.

5.14. В случае возникновения аварийной ситуации в системе электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, канализации действовать в соответствии с должностной инструкцией охранников.

5.15. Задерживать правонарушителей на Объекте, сообщать об этом в дежурную часть территориального органа милиции, обеспечивать неприкосновенность места происшествия.

5.16. По прибытии на место происшествия полномочных представителей Заказчика, составлять двусторонний акт об обстоятельствах происшествия и нанесенном ущербе.
5.17. Содержать в надлежащем порядке и нести материальную ответственность за пост и постовое оборудование, вверенные во временное пользование средства пожаротушения, охранно-пожарной сигнализации, связи и другое имущество, переданное Заказчиком.

5.18. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
6. Срок действия контракта

6.1. Срок оказания услуг по  настоящему Контракту: начало оказания услуг – в течение одного календарного дня с момента заключения муниципального контракта. Окончание оказания услуг –  31.12.2010г.
6.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
7. Приемка выполненных работ

7.1. Исполнитель представляет Заказчику подписанный обеими сторонами акт о приёмке оказанных услуг.
7.2. Заказчик в соответствии с пунктом 3.4 настоящего контракта оплачивает Исполнителю стоимость выполненных и принятых Заказчиком работ.

8. Ответственность сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. За имущественный и физический ущерб, причиненный Заказчику в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения охраной принятых на себя обязательств, Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.3. Размер причиненного ущерба устанавливается комиссией, состоящей из представителей Заказчика и Исполнителя. В случае недостижения согласия, размер причиненного ущерба устанавливается компетентными органами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. При возвращении похищенного имущества присутствие уполномоченного представителя Исполнителя является обязательным. При возвращении имущества, при условии сохранения товарного вида, исключается из общей суммы, возмещенной или подлежащей возмещению Исполнителем Заказчику за нанесенный ущерб. Ранее уплаченная сумма возвращается Исполнителю в течение 5 рабочих дней. Если возвращенное имущество  утратило товарный вид или повреждено, Исполнитель возмещает Заказчику стоимость уценки, размер которой определяется компетентными лицами в присутствии сторон.
8.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня   истечения   установленного   настоящим   муниципальным   контрактом   срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается  в  размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального  банка  Российской  Федерации.   Заказчик  освобождается  от  уплаты  неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

8.6.
В   случае   просрочки   исполнения   Исполнителем   обязательства,   предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).   Неустойка   (штраф,   пени)   начисляется   за   каждый   день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным   контрактом,   начиная  со  дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной    трехсотой    действующей    на    день    уплаты    неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты  неустойки   (штрафа,   пеней),   если  докажет,   что   просрочка  исполнения   указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

8.7. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя   предвидеть   или   избежать, включая объявленную или фактическую войну,  гражданские  волнения,  эпидемии,  блокаду,  землетрясения,  наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.8. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10. Расторжение контракта

10.1.
Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2.
В   случае   расторжения   настоящего   контракта   в   связи   с   неисполнением   или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в запросе котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Исполнителем частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем оказанных услуг должен быть уменьшен с учетом объема оказанных услуг по контракту, ранее заключенному с победителем запроса котировок. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему оказанных услуг.

11. Прочие условия

11.1. При исполнении контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.2. В случае перемены Заказчика по контракту, права и обязанности Заказчика по таковому контракту переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.
11.3. Любая информация, передаваемая сторонами друг другу в период действия настоящего договора, содержащая сведения о материальных ценностях, системе охраны, включая условия настоящего контракта, разглашение которых может нанести ущерб любой из сторон, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
11.4. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, скрепленных печатями и подписями сторон, по одному для каждой из сторон по контракту.

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани л/с 02253009140/
р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_____________________
	______________________

Приложение № 1

к муниципальному контракту № _____ от _________ 2010г
Техническое задание
Наименование контракта (лота)

Оказание услуг по охране жилых домов по ул. Кр. Набережная/Адмиралтейская/Советской Милиции, д. № 12/22/1 и по ул. Куликова, д. 77 корп. 2, ул. Куликова, д. 77 корп. 3.

Место оказания услуг:

г. Астрахань,  ул. Кр. Набережная/Адмиралтейская/Советской Милиции № 12/22/1; ул. Куликова, д. 77 корп. 2,  77 корп. 3.
Сроки оказания услуг:

Начало оказания услуг – в течение одного календарного дня с момента заключения муниципального контракта. Окончание оказания услуг –  31.12.2010г.

В обязанности «Исполнителя» входит:

· выставить на Объекте Заказчика подвижный пост с  8:00 до 8:00 (24 часа, ежедневно, включая выходные и праздничные дни);

· предоставить для несения охранных функций необходимое количество лицензированных сотрудников, прошедших специальную подготовку, обеспеченных служебными удостоверениями личности, обмундированием, спецсредствами и средствами радиосвязи;

· разработать и согласовать с Заказчиком схему построения системы охраны Объекта и план дислокации постов в соответствии с требованиями внутриобъектового режима;

· принимать под охрану и сдавать Заказчику закрытые и опечатанные помещения и ключи от них, а также товарно-материальные ценности согласно записям в журнале;

· обеспечить круглосуточную охрану Объекта Заказчика, а также товарно-материальных ценностей “Заказчика”, сданных под охрану, от расхищения и повреждения.

· пресекать вынос имущества, материальных ценностей без разрешения администрации «Заказчика», не допускать посторонних лиц в помещение Объекта без разрешения на то администрации «Заказчика»;

· вне рабочее время (ночное, выходные и праздничные дни) не допускать нахождение в помещении посторонних посетителей без разрешения администрации «Заказчика»;

· пресекать законным путем случаи хулиганства и противоправных действий, а также действий, мешающих производственному процессу;

· не допускать в помещениях Объекта лиц, находящихся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

· проводить работу по изучению технической укрепленности Объекта, вносить предложения по ее совершенствованию, давать рекомендации при проектировании и монтаже средств охранно-пожарной сигнализации.

· не препятствовать “Заказчику” проверять качество выполнения персоналом “Исполнителя” своих служебных обязанностей, а также работоспособности технических систем охраны.

· о фактах противоправных посягательств, причинивших ущерб Заказчику, Исполнитель немедленно сообщает Заказчику и уведомляет правоохранительные органы. До прибытия представителей Заказчика и после согласования с заказчиком, сотрудников правоохранительных органов Исполнитель обеспечивает охрану и неприкосновенность места происшествия.

· организовать и обеспечить за свой риск силами своих сотрудников:

· обеспечение общественного порядка на охраняемом Объекте, т.е. создание на территории обстановки общественного спокойствия, выявление, предупреждение и пресечение посягательств правонарушителей.

· охрану от расхищения находящихся в принятых под охрану помещениях Объекта имущества, товарно-материальных ценностей;

· охрану Объекта от порчи, поджога и иных преступных посягательств;

· безопасность жизни и здоровья сотрудников Заказчика и посетителей, находящихся в границах Объекта;

· соразмерно ситуации незамедлительно и адекватно реагировать в случаях возникновения:

· угрозы общественному порядку на охраняемом Объекте;

· угрозы для жизни и здоровья сотрудников Заказчика и посетителей;

· попыток совершения хищения, повреждения или уничтожения принятых под охрану товарно-материальных ценностей и имущества;

· других противоправных деяний на охраняемом Объекте.

В обязанности Заказчика входит:

· предоставлять Исполнителю необходимую для выполнения договорных обязательств информацию, назначить ответственного за исправное состояние средств охранно-пожарной сигнализации;

· определить на объекте порядок допуска представителей Заказчика;

· предоставлять Исполнителю для выполнения обязательств по Договору необходимую мебель и обеспечивать отоплением, освещением и коммунальными услугами;

· своевременно уведомлять Исполнителя обо всех недостатках и нарушениях, совершенных его сотрудниками, для принятия Исполнителем необходимых мер;

· немедленно информировать Исполнителя в случае обнаружения признаков недостачи материальных ценностей для проведения совместного разбирательства по обстоятельствам дела.

	ЗАКАЗЧИК:

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Астрахани

414000, г. Астрахань, ул. Чехова, 10,

тел.:25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по Астраханской области /Муниципальное казначейство города Астрахани л/с 02253009140/

р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ ГУ Банка России по АО г. Астрахани  БИК 041203001

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_____________________
	______________________